РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 2/.03 . U>fS

ПРИКАЗ

г. Краснодар
№ 3^  ̂ 19 '

2^5

Об утверждении специальных надбавок к тарифам на
транспортировку газа газораспределительными организациями для

финансирования программ газификации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 03.05.2001 №  335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам
на транспортировку газа газораспределительными организациями для
финансирования программ газификации», Методикой определения размера
специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации, утверждённой приказом Федеральной службы по тарифам
от 21.06.2011 №  154-Э/4, постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 10.12.2018 №  810 «Об утверждении региональной
программы «Газификация жилищно-коммунального хозяйства, промышленных
и иных организаций Краснодарского края на 2019 - 2023 годы», на основании
решения правления региональной энергетической комиссии -  департамента цен
и тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю ;

1. Утвердить специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями Краснодарского края для
финансирования программ газификации для всех групп конечных потребителей,
за исключением населения, в соответствии с приложением 1.

2. Утвердить специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа
ОАО «Апшеронскрайгаз» для финансирования программ газификации
дифференцированно по группам конечных потребителей, за исключением
населения, в соответствии с приложением 2.

3. Утвердить специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа
ООО «Тихорецкгазсервис» для финансирования программ газификации
дифференцированно по группам конечных потребителей, за исключением
населения, в соответствии с приложением 3.

4. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департамента
цен и тарифов Краснодарского края от 26.12.2018 № 25/2018-газ «Об
утверждении специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа
газораспределительными организациями для финансирования программ
газификации» следуюшие изменения:

пункт 2 исключить;

пункты 1, 2, 4, 5 приложения № 1 исключить;
приложение № 2 исключить.
5. Приказ вступает в силу с 1 апреля 2019 года.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение 1
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от ОЛ 'Ш д  № 2^3

СПЕЦИАЛЬНЫЕ НАДБАВКИ
к тарифам на транспортировку газа газораспределительными

организациями Краснодарского края для финансирования программ
газификации для всех групп конечных потребителей,

за исключением населения

№
п/п

Н аименование
газораспределительной

организации

Специальная
надбавка к тарифам

на транспортировку газа для
финансирования программ

газификации, руб./ты с. м  ̂*

с 1 апреля 2019  года
1 АО  «Газпром газораспределение Краснодар»

(кроме потребителей, транспортировка газа
которым осущ ествляется по
газораспределительной систем е «А длер - Красная
Поляна - Э сто-С адок»)

53,34

2 АО  «К раснодаргоргаз» 13,74
3 О АО  «Славянскгоргаз» 56,25

Примечание: * При расчете специальных надбавок, в том числе, учтены
выпадающие доходы от оказания услуг по технологическому присоединению
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям в следующих
размерах: АО «Газпром газораспределение Краснодар» -  57 172,40 тыс. рублей;
АО «Краснодаргоргаз» -  1 995,28 тыс. рублей; ОАО «Славянскгоргаз» -  424,65
тыс. рублей.

Начальник отдела цен на газ

Приложение 2
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 7&f3 № з / г ^ 9 - '^ ъ

СПЕЦИАЛЬНЫЕ НАДБАВКИ
к тарифам на транспортировку газа ОАО «Апшеронскрайгаз» для

финансирования программ газификации дифференцированно по группам
конечных потребителей, за исключением населения

Специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным
сетям (руб./ЮОО м^) по группам потребителей с объём ом  потребления газа (млн. м^/год) *

свыше 500 от 100 д о  500 от 10 до  100 от 1 д о  10 от 0,1 д о  1 от 0,01 до  0,1 до  0,01
включи- включи- включи- включи- включи- включи-
тельно тельно тельно тельно тельно тельно

с 1 апреля 2019  года

- - - 141,24 164,02 189,84 236 ,60

с 1 июля 2019  года

- - - 145,62 169,10 195,72 243,93

Примечание: * При расчете специальных надбавок, в том числе, учтены
выпадающие доходы от оказания услуг по технологическому присоединению
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
ОАО «Апшеронскрайгаз» в размере -  190,17 тыс. рублей.

Начальник отдела цен на газ

Приложение 3
к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 27,03. № Ъ ^ 9 -  2^3

СПЕЦИАЛЬНЫЕ НАДБАВКИ
к тарифам на транспортировку газа ООО «Тихорецкгазсервис» для

финансирования программ газификации дифференцированно по группам
конечных потребителей, за исключением населения

Специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным
сетям (р у б ./1000 м^) по группам потребителей с объём ом  потребления газа (млн. м^/год) *

свыше 500 от 100 д о  500 от 10 д о  100 от 1 д о  10 от 0,1 д о  1 от 0,01 до  0,1 д о  0,01
включи- включи- включи- включи- включи- включи-
тельно тельно тельно тельно тельно тельно

с 1 апреля 2019  года

- - - 136,51 146,33 162,89 195,80

с 1 июля 2 0 1 9  года

- - - 138,42 148,38 165,17 198,54

Примечание: * При расчете специальных надбавок, в том числе, учтены
выпадающие доходы от оказания услуг по технологическому присоединению
газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям
ООО «Тихорецкгазсервис» в размере -  731,62 тыс. рублей.

Начальник отдела цен на газ Д.А. Жиров